2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕДОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________                                                                    № __________

	село Шедок

О внесении изменений в постановление администрации Шедокского сельского поселения Мостовского района от 10 июня 2016 года №102 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Шедокского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае" постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации Шедокского сельского поселения Мостовского района от 10 июня 2016  года № 102 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Шедокского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации Шедокского сельского поселения (Алексеева) обнародовать в установленном порядке настоящее постановление и организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Шедокского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Шедокского
сельского поселения

                   В.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
 администрации

  Шедокского сельского
поселения
Мостовского района

от ___________ № _______
Изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации Шедокского сельского поселения Мостовского района от 10 июня 2016  года № 102 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Шедокского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
1.Абзац 2 подраздела 1.1 раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:

«Данный административный регламент распространяется на правоотношения по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Шедокского сельского поселения Мостовского района.».

2.В таблице подраздела 1.1 раздела 1 административного регламента «Наименование случаев предварительного согласования предоставления земельного участка» исключить строку 16.

3.Абзац 1 подраздела 1.2 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Получателями муниципальной услуги являются физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели), обладающие правом на получение земельного участка без торгов, в случае если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости» (далее - заявители).».

4.Пункт 2.2.3 подраздела 2.2 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.2.3. При межведомственном информационном взаимодействии в предоставлении муниципальной услуги участвуют:

-межрайонная инспекция ФНС РФ № 15 по Краснодарскому краю;

-Управление Росреестра  по Краснодарскому краю;

-администрация муниципального образования Мостовский район.».

5.Подпункт 3 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«3) кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном согласовании предоставления которого подано (далее - испрашиваемый земельный участок), в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»;»

6. В подпункте 5 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента словосочетание «государственный кадастр недвижимости» заменить на словосочетание «Единый государственный реестр недвижимости».

7.Строку 8 таблицы «Документы, получаемые по межведомственному взаимодействию» пункта 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«

	8
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости  (далее - ЕГРН) на земельный участок, выданная не позднее одного месяца до дня обращения или уведомление об отсутствии зарегистрированных прав в ЕГРН на земельный участок, выданное не позднее одного месяца до дня обращения
	подлинник

                                                                                                                             »

8.Строку 12 таблицы «Документы, получаемые по межведомственному взаимодействию» пункта 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«

	12
	Выписка из ЕГРН на объекты недвижимости, выданная не позднее одного месяца до дня обращения, уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения, выданное не позднее одного месяца до дня обращения
	подлинник

                                                                                                                             »
Начальник общего отдела                                                               О.А. Алексеева
[image: image1.png]